
AVVISO  DI  MODIFICA  DEI  TERMINI  PER  LA  PRESENTAZIONE  DELLE  OFFERTE
NELLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DI UN CONTRATTO
DI RENDIMENTO ENERGETICO PER IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL
COMUNE DI RUSSI PER ANNI 15
CUP: B82E23037360004 CIG: 9888318228

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale —

Contratti Pubblici n. 72 del 26.06.2023, si comunica che al fine di garantire la massima partecipazione alla

procedura e la presentazione di offerte consapevoli, ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 comma 1 del d.l. n.

61/2023, convertito con modificazioni dalla legge n. 100/2023, la Stazione Appaltante intende beneficiare

della  facoltà  di  sospendere  il  termine per  la  presentazione  delle  offerte,  originariamente  previsto  per  il

04.09.2023 alle ore 12.00, sino al 31.08.2023.

Pertanto, il termine per la presentazione delle offerte, originariamente decorrente dal 26.06.2023 e scadente

al 04.09.2023, subisce una sospensione di 66 giorni (26.06.2023 – 31.08.2023), con la conseguenza che il

nuovo termine di scadenza per la presentazione delle offerte è differito al 10.11.2023 alle ore 12.00.

In ragione del succitato differimento per la presentazione delle offerte, il termine per la presentazione dei

chiarimenti è differito dal 25.08.2023 alle ore 12.00 al 30.10.2023 alle ore 12.00 e il termine per la risposta

ai chiarimenti è differito dal 29.08.2023  al 03.11.2023

Ai sensi e per gli effetti del citato art. 4 comma 1 del d.l. n. 61/2023, convertito con modificazioni dalla legge

n. 100/2023, i soggetti che alla data del 01.05.2023 avevano la residenza, il domicilio ovvero la sede legale o

la sede operativa o esercitavano la propria attività lavorativa, produttiva o di funzione nei territori indicati

nell’allegato  1  del  medesimo  d.l.  n.  61/2023,  beneficiano  di  un  ulteriore  termine  per  l’esecuzione  del

sopralluogo obbligatorio, da prenotarsi entro e non oltre il 25.09.2023 alle ore 12.00.

La  prima  seduta,  che  avverrà  su  piattaforma  di  e-procurement  SATER,  originariamente  fissata  per  il

05.09.2023 alle ore 10.30, al punto 19.1 del disciplinare di gara, è spostata al giorno  13.11.2023 alle ore

10.30.

L’Avviso di proroga dei termini è trasmesso alla G.U.E.E. in data 24/08/2023

A seguito della proroga dei termini è stato richiesto all’ANAC di differire il termine per il pagamento del

contributo di partecipazione.

Rimangono invariate tutte le altre disposizioni 
Il RUP

Fabrizio Sermonesi 


	AVVISO DI MODIFICA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE NELLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DI UN CONTRATTO DI RENDIMENTO ENERGETICO PER IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL COMUNE DI RUSSI PER ANNI 15
	CUP: B82E23037360004 CIG: 9888318228

